

2023-08-18

نن ورځ يوې مهم پيښې ته اشاره کوي ځکه چې زه د ربيس په توگه خپله 30مه ورځ لمانځم. دا تر دې دمه يو نه هيريډونکی سفر و کوم چې زموږ په ولسوالۍ کې لورنیا ته د ودې ورکولو لپاره پراخه زده کړې، مصروفیتونه او گډې ژمنې لرلې.

له پیل څخه، ما د قوي اړیکو د رامنځته کولو اهمیت پیژندلو او د خپلو شریکانو په ځانگړو اړتیاو باندې د پوهې ترلاسه کولو له لارې د ټولني او کارمندانو سره بنسټیزه لومړیتوب ورکړی. د بناوالی غونډو، د کارکوونکو غونډو او د خبرو اترو د پرانیستي غونډو له لارې ما د دې فرصت درلود چې د خپلې ټولني د غړو او کارمندانو اندیښنو، نظرونو او هیلو ته غور ونیسم. دا متقابل عملونه د ولسوالۍ د پیاوړتیا او د ودې لپاره د ساحو په اړه زما د پوهې په رامنځته کولو کې خورا ارزښتناکه وو.

يو له هغه مهمو نوبتونو څخه چې موږ په دې ابتدایي دوره کې پیل کړ زموږ د [H-PRIDE](#) ژمنتیا ده. دا ژمنتیا د یو ټول شموله او مساوي چاپیریال رامنځته کولو لپاره زموږ ژمنتیا په گوته کوي چېری چې هر زده کونکی کولی شي وده وکړي. په لیدلو، اوریدلو او زده کړې باندې د تمرکز کولو له لارې موږ ډاډ ترلاسه کوو چې زموږ پرېکړې زموږ د ټولو شریکانو د غږونو او تجربو پر اساس رامنځته کړي.

پداسې حال کې چې پدې وخت کې مهمې کړنې ترسره شوي، مهرباني وکړئ پوه شئ چې دا بدلونونه د لوی لید یوه برخه وه او زموږ د ولسوالۍ د پرمختگ لپاره اړینې وې. بنایي بدلون ننگونې وي خو زه په کلکه باور لرم چې دا پرېکړې به زموږ د زده کونکو او کارمندانو لپاره د روښانه راتلونکي لپاره لاره هواره کړي.

د هغو تود هرکلیو، ملاتړ او نیکو هیلو لپاره له ټولو څخه مننه چې ما په خپلو لومړیو 30 ورځو کې ترلاسه کړل! د ښوونځي مجلس سره همکاري کول یوه غیر معمولي خبره وه او زه د دوی د لارښوونو او ملگرتیا څخه مننه کوم ځکه چې موږ د خپلو گډو اهدافو په لور په گډه کار کوو. زه د خپلې ولسوالۍ وضعیت د غوره والي لپاره د بدلون رامنځته کونکي راتلونکي وخت او فرصت ته لیاالتیا لرم.

د دې مرحلې په اړه د خپل نظر څرگندولو لپاره زه د منني او د هدف خورا ژور احساس لرم. زموږ سفر اوس پیل شوی دی او زه ډاډه يم چې موږ به په گډه کار کولو سره د خپلو زده کونکو لپاره د پام وړ پایلې ترلاسه کړو. راځئ چې د غوره والي لپاره همکاري، نوښت او بدلون ته دوام ورکړو پداسې حال کې چې پوهیږو چې په گډه موږ کولی شو یو داسې راتلونکی جوړ کړو چېری چې هر زده کونکی وده کوي او خپل بشپړ ظرفیت ته رسیري.

Dr. Devon Horton